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Між тим однак довідуємо ся !бмлм ао про»* Петра Грнгоа,
про велику зміну, превеселу с*

Чехословаччина стоїть ne- ство "безбарвних" бюрократів, Партія Чсхосдоваччмнн, в якій раз» » дки Того*zzzzzrzsfcs'XTSLr -æcisï.s==
кати на економічному поли "безпартійні”. або цншими робітники і селяни а мимо ріж 1B1<:lL1>lajll п. Тої* ночі вибили вік-

словами. ЯК такі, ЩО на сліпо ! них переслідувань працюють го Степана Вербен юва і Івана Стефа-
невпинно В інтересі пролетарі*- , ямка. До хати Мнігоам Липчука тай-

' шов дна 8. X. жовнір і казав дати собі
"Вільна” репчблика може ne- ку«*> Км" »”“>• “н "Р>™

їй голову, кинув на землю і з погор-реслиувати комуністів, може 10Ж1 И)ИКНУВ. ,.Tek , Wlmi Мжіе< 
в Чехословаччині і Карпатській jdi|i ь?<і,і(Ч.іе siç орі«.ГаГ\ У Сте- 
Україні проголосити воєнну Ьіама Стефанюкв розбито замок і за
ди ктатуру, але все надармо, бо брано мішок віка, 5 водомиїв хліба 
революційного духа працюю- Iі 2 1 Михайла І уцу.ікка взали

-, 100 кг ячменю, бочку огірків І 3 кг.
чнх мас не приспить. Він кріп- Іютюну у Марії Сок>дак 5 бохоннів 
шає і росте В силу І недалекий хліба; у Івана Банкового копестрн з 
вже той час, КОЛИ чехословаць- кониі і ЗО кг. фасові; у Миколи Ста- j 
кі робітники в революції ска- фанюка безрогу і копу вгць: у Івана 
жуть своє остаточне, рішаюче ! Грннюкл 75 кг. ачненю; у Василя Та- 
- - ■ ■ . ГІ „ . і 6.ішнюка безрогу, варгостм 28.000

(“Наша Правда .) Mjpo|1. у Мні са.юк, також безрогу Л 
вартости 26.000 марок; у Вас. Полив- . | 
канд борону, вартости 8.000 марок; у ’1 
Вас. Сорохана шори з коний; у Івана 
Кнїі иннцького 4 курки ; у Васнлш По- J. 
повича новий сїрак. Староста нало
жив на село кару в грошах і при по- ^ 
мочі4війська стягнув кодо 250.000 мп. 
Стягнули також на комісарів по 40 
мп. від родини. Дня 11. X. арештували 
були жандарми На донос дідича Аб- " 

В м. Кути й селї Кути Старі укра- рагамовича госродара Петровського 
їнське населене за дуже незначним під закидом агітації проти переписи 
виїмком здержало ся від конскрипції. | « передержавши одну добу в арешт! в 
Через пять день село й місто наче 
вимерло. Вештали ся тільки кон-
скрипційні комісарі, никаючи попід і конскрипції дістала громада від ста-

роства острий наказ зломенти негайно

ПОЛОЖЕНЕ І ЧЕХОСПОМЧЧИКТ.ЧЕПОЙМ ІНТЕРШЩІОНМ ПРО ПРО ПРАЦІ. І конгресу. Альберт Тома не е 
гостем на конгре

сі від Професійного Амстер
дамського Інтернаціоналу і до

„. , , „ . него прнставших професійних
ммьмого Ьюра Праці. . тим са- союз„ Се яс МПадок, що В1„
мкм ятягакАгь робтшч, ж»]товориТЬ то сгр,л зелізничнн- 
емх кран, в круг діланя “Ліги К то ИНШИ, професій;
Націй . . -* , „ відданий едхта інтернацюналь-Шо будуть робити на с,м|яого капітаду чесно відро6ляе

річний дохід 200.000 франків 
і (110 мі*, корон).

Він бере участь на конгресі, 
і щоб затемнити класову свідо- 

ренші, де преддожили заступ- МІСТЬ ^ІП1НКІВ_ щоби^лагід- 
ннкам підприємців і урядів — мити С0ЦІЯ.1ЬН1 в1ДНОсннн і що- 
німальну програму, a n в пай- б„ робітничі маси,
критичнтйщій для буржуазії що капіталісти в з.туцІ 3 робіт- 
хвилі приняли умірковану со-;никами можуть j хотять роз. 
ція.тьну програму, шобн відтак в„,ати соціяльні питаня мнр. 
їх знехтувати.

та замкнуям Boro ао арешту.випадної На хрутве день «ашустнш Boro, але
Підсумки Тре того Конгресу Комінтерні.

участь у працях Інтернашо-3 Приводу зіджу Іитернаціо- 
кальиого Бюра Праці Черво
ний Професійний Іитернаціо- 
нал звергаеть ся до робітників 
всіх країв з такою відозвою;

Не хабаром збереть ся в Же
неві конгрес Інтернаціонально
го Б юра Праці при “Лідії На
цій”. х

Уряди і організації підпри
ємців висилають на конгрес 
своїх заступників, а побіч за
ступників підприємців і уря
дів засядуть заступники най- 
енльнійшнх професійних орга
нізацій численних країв.

Які е ціли Інтернаціонально
го Б юра Праці? Шо хоче о- 
сягнути “Ліга Націй”, яка ви
дає мілїони на удержане сего 
апарату?

Директор сеї організації ви
ложив цілком ясно в числен
них промовах Ті ціль. Вона ле
жить в тім, шобн закріпити 
клясоау співпрацю між заступ
никами організацій підприєм
ців, шобн тим робом соціаль
ний мир зробити тре вадим.

‘‘Ліга Націй” з невжиттю не 
дала би гроша таким підпри
ємцям, які не вийшли-6 її на 
користь. Бо ціль своєї роботи, 
всіх своїх комісій, усіх секцій 
“Ліга Націй" сама означила 
цілком ясно Найбільш зацо- 
фаний робітник міг перекона
ти ся, що “Ліга Націй" є імпе
ріалістичним трестом дія о- 
грабленя слабих і відсталих 
народів і знишенц, революцій
ного руху в усіх краях. Отеє є 
головне завдане цілої роботи 
“Ліги Націй", котрої найбільш 
працьовитим членом є Фран
ція. -,

а ночі ціль
на хату Марії Лнп-

В цілій Чехословаччині панує
економічна сповняють всякі прикази капі

талістів. Обставини отже скла
дають ся так, що капіталісти і 
землевласники без перепон мо-

конгресі заступники робітки- j
ків?

тепер застрашаюча 
кріза. Капіталістична продук
ція хитаєть ся, а видимою оз
накою сего є потрясаючий 
неиад індустрійної продукції. *>ть виступити проти народ- 
який знова потягає за собою них “ас ' то тим більше, що їх 
безробіте, нужду та нечувану обдурено сошял-демократич-

ними кличами.

TV.

Вони зроблять те, шо зроби-, 
ви на вашінґтенській конфе- за-

дорожнечу конечних середни
ків поживи.

По офіціальним статистич
ним датам ціни — в порівнаню 
з 1914 р. — піднесли ся на де
котрі річи в двайцятеро, на ин- 
ші в трийцятеро разів і біль- щ.

Настав час гнобленя і пере- 
! слідуваня робітників, у віль- 
‘ ній (?) републицї розпаношу- 
еть ся терор, а вязницї запов- 

і нюєть ся комуністичними про
відниками, як тов. Муна і ни

цим шляхом.
Так заступники робітників Поки робить ся приготова- 

візьмуть участь* в засідання, нє до конгресу Інтернаціональ- 
шоби говорити разом з під- ного Бюра Праці, провідники 
приємцямм про соціяльні зако Амстердамського Професійно- 
ни, і то в таку хвилю, коли ка- го Інтернаціоналу говорять у 
пітал розвиває офеизиву на ці-1 створених “Лігою Націй” ко
лім фронті, бо ті самі підпри- місіях про розоруженя, де пе- 
ємці, котрі підписали резолю- реД виновниками світової вій- 
цію вашінгтонської конферен- Ни вихвалюють добрі сторони 
ції, продовжують робочий розоруженя. 
день, скорочують платню, за- Так в цілім світі відбуваеть 
повідають виключене, словом, і ся братане поміж провіднИка- 

господарчу: ми Амстердамського Профе-

С.ЛОВО.

К ше. В сей однак мент капіталї- 
' стичний білий терор став нз 
мертву точку. Топчеть ся на 
місці і, не маючи нових засобів, 
вертає до випробованих ста
рих, то є кличе собі на поміч 
Соціал-демократів. Цілком так, 
як у Німеччині. А соціял-зрад- 
ники як в Німеччині так і в Че- 
хос.ловаччинї охотно стають на 
чорну службу у капіталістів і 
уважають се навіть своїм обо- 
вязком.

Тусар і товариші вислугува- 
ли ся капіталістам і між ними 
прийшло навіть до порозуміня 
що до мінїстеріяльної лїсти. 
Побіч соціял-демократів си
дять в новім, правительстві зе
млевласники і клерикали. Но
вий курс перейшов в руки мі
ністра заграничних справ Бе- 
неша. Землевласники і клери
кали забезпечили собі найваж- 
нїйші міністерства, як напр. фі
нансів, внутрішних справ, на- 
р%тного господарства, освіти і 
народної оборони, а соціал-де
мократам припали менше важ
ні, як торговлї, харчевих справ 
і соціяльної оборони.

Чеські капіталісти гадають 
при помочі таких спільників 
здійснити свої пляни, ба навіть 
ведуть вже в тій ціли свою т. 
з в. “політику”.

Підчас вирішувана західно- 
угорського питаня мали ми на
году бачити, як то “републи- 

В Чехословаччині панує те- канські” чеські дипльомати з
Беиешом на чолі йшли на руку 
легітимістам, мадярським мо
нархістам. А щоби не допу
стити до обрахунку з бандита
ми Гортія і тому перешкодити 
уоруженю австрійських робіт
ників, австрійські “републикан- 
цї", міщанські міністри, пого
дили ся вповні з чеськими, не 
виключаючи, розумієть ся, і 

задемонструвати соціял-демократів.

КОНСКРИПЦІЯ В СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ

А про ціни на земельні про
дукти то аж страшно згадува
ти. Щораз то менше виявля
ють землевласники бажаня 
продавати збіже навіть по тих 
казочних цінах, бо чекають на 
ще “ ліпші” часи і ще висші ці-

У • (Вісти подані за ''Впгрхдои".)

КОСІВЩИНА.

НИ.
Вал ютова диференція та 

бандитська конкуренція дово
дять чеську продукцію вугля і 
коксу до упадку. З докладу 
професійних спілок острав- 

басейну, 
найбільшого вуглевеге басей
ну в Чехословаччині, довідує- 
мо ся, що продукція, в порів
наню з передвоєнним часом, 
зменшила ся пересічно о 55 %. 
А сей занепад продукції вугля 
і коксу впливає самозрозуміло 
відемно на продукцію инших 
товарів. Повстає безробіте, з 
якого знова користають чеські 
капіталісти, що хотїли-б змен
шити -заробіток. Робітники 
знова не можуть спокійно при
глядати ся, як, з одного боку, 
ціни на середники поживи під
скакують з дня на день, а з дру
гого — фабриканти зменшують 
їм заробіток.

З пцвисшого бачимо, що по
літичні відносини звязані як 
найтїсиїйше з економічними і

використовують 
крізу на те; щоби робітникам ; сійного Інтернаціоналу і про- 
загарбатн їх послїдні здобутки відниками “Ліги Націй", так в 

І підчас того загального на- малім і великім перешахрову- 
ступу капіталу заступники ро- єть ся інтереси робітничої кля- 
бітників будуть продовжати си національній і інтернаціо- 
свої балачки над соціальним Пальній буржуазії

Професійні організації всіх

Городенцї, ■ випустили його, не маю
чи иїяких доказів. В кілька днїв після

вікна домів, які були позамикані. В 
селї Яворорі кінниця порозтягала сї- 26 кірцїв збіжа на ‘'urzytlnikôw 
на, пореквірувала назимки, барани і panstwowvch * *. 
t X ГуїїудІІ стерориіО&айо, 
переведено конскрипцію.

сько-карвінського

СГАРОСАМБІРЩИНА.
законодавством, котре мало-б 
задовольнити робітників . без країв, всі чесні пролетарські е- 
шкоди для підприємців. *1 ся лементи мусять з огидою за- 
нечувана зрада інтересів робіт- : протестувати проти дальшого 
ничої кляси, се голосно за по-1 обману; проти розкладу робіт- 
віджене збратане буржуазії з1 ничих організацій. Не беріть у- 
провідниками професійних ор-| части в конгресі Інтернаціональ 
ґаиїзацій дїеть ся без слова і ного Бюра Праці, не входіть у

ніякі звязки з вашінгтон-

В Стрілках перепис переводив кон- 
і скрипційний комісар Ян Курек при по

мочі двох секретарів, Тадея Кучварн 
і Станислава Лембского, при помочі 
місцевої поліції та 8-ох жовнірів. 
Першого дня заледви чотирох селян 

і удало ся їм записати. Слідуючого 
дня поліцаї і військо почало арешту
вати селян і силою припроваджувати 
з поля до комісаря, при чому побива
но і ярки чи словами обиджувано слї- 

! дуючих селян Михайла Мушкияа

ЦЇШАНІВЩИНА.

В с. Липовеиь переведено кон
скрипцію в брутальний спосіб. Пере
водив її сержант Пшиґлоцкі (пере
кинчик). Гонив людий мов скотину,
а що нарід сильно опирав ся, начали 
ся арештованя, де між иниіими ареш
товано Гаврила Вііька і Михайла Па
ля та збитих до крови відставлено до 
дюбачівських арештів, з закидом, на- 
чеб вони стріляли до комісара. ^з-ТНИІ 
намити треба, що Мучать ся вони до (свідки: Василь Сенів, Пелагія Каль*

ка), — ііелагію Кальку (свідок О- 
стап Іірокопик), — Юстину Яворську, 
жінку Стефана. Рубрику “приналеж- 
ности*' комісар сам виповнив. Після 
інформація місцевого “Комітету на- 
родового" поліція одержала при пору- 0 
мене арештувати слідуючі особи: О- 
стапа Прокопнка і Василя Яворського. 
О. Прокопнка арештовано дня 4. X.

протесту на очах широких мас 
робітників, і провідників ро
бітничих організацій не вики- викиньте тих, котрі хотять втя- 
дасть ся за те, що нарушили гнути робітничі організації до 
первісні підстави клясової бо- співпраці з “Лігою Націй"! — 
ротьби. Отеє ті заклики, котрі кождий

Конгрес Інтернаціонального робітник мусить собі усвідоми- 
Бюра Праці в Женеві прийме 'и, кождий робітник, у котро- 
ряд ухвал, що відносять ся до го ше не загинули почутя про- 
соціяльного законодавства, а- лєтарської гідностн і елємен- 
ле кождий учасник конгресу тарне зрозуміне основних пру- 
розуміе дуже добре, що вага жин клясової боротьби, 
сеї конференції лежить не в у- Червоний Професійний Ін

тернаціонал взиває робітників 
всіх країв заложити єіротест 
проти спільности’ фронту ро
бітників і підприємців і всім 
замірам порозуміня з буржуа-

комісією розоруженя.ською
Так “Ліга Націй” видає на 

Бюро Праці мілїони. І є до
сить тупоумних реформістів, 
котрі думають, іцо-лї гроші 
справді буде обернено на ко
ристь робітників і шо заступ
ники фінансових і промисло
вих трестів ріжних країв вкла
дуть капітал у таке підприєм
ство, з якого доходи попли-

V сьогоднїшного дня. Колнж одначе а-
рештованя не помогли спроваджено 
в село військо з двома машиновими 
крісами. Жовнїри забрали арештова
ним по одній безрозї, Марії Пришляк 
понад 50 кґ. пшениці, Григоріеви 
Кардашеви вирвали двері, вибили 
вікна та зрабували все в хатї. Крім 
сего забрали в селї масу курий та ка
чок. Серед сильних знущань довели 
до кінця свою „конскрипцію.

і перетримано в слідчій тюрмі 8 днів, 
зате Василя Японського не вдало ся 
арештувати, бо він укрив ся підчас 
перепису. Жовнїри, які були присла
ні до помочі, зарядили щоби селяни 
безплатно давали їм денно по черзї 
по 8 лїтрів молока і бараболь. Та ко
ли показало ся неможливим веїх се
лян виловити з поля, забирали жовнї
ри худобу, а переважно конї, від се-

тому економічну^кріза мусить 
потягнути за сббою також по

куть робітникам.
•уіїґа Націй” мас запродай- хвмм» а*^е в факт!, що робіт- 

ця Альберта Тома і цілий ряд иики в підприємці у взаємнім
порозумінні намагають ся по-

РАВЩИНА.лїтичну.
В с. Махнів розбило. військо шко

лу і розкватирувало ся в ній. Один 
полїціяит ударив Марію Харуиь, ста
ру жінку, в лице і кинув її до землї 
так, що вона впала непритомна.

других СОЦІАЛІСТІВ, котрим 
платить величезні суми, щоби ' лагодити соціяльні конфлікти, 
ті боронили співпрацю кляс, і! Кождий зрозуміє, що полї- 
котрих за вдане м є втягнути тична цїха сеї конференції ле- 
робітничі організації в сей ме- жить не в тім, що робітникам 
хаиїзм, створений інтернаціо- приобіцюєть ся скорочене po
il альним трестом отсих банди- бочого дня (бо обіцянка нічо

го не коштує), але в тім, що во

pop буржуазії, на службу ко
трої між першими стали * че- 

зією протиставити одностай- cbKj соціал-демократи, як пре- 
ний пролетарський фронт, ко- 
трого цїлию є: усунути визиск

зидент міністрів Тусар і инші. 
Вони то перешкаджали визи
скуваним масам стати в оборо
ні своїх інтересів, кинули між 
них туманні національні кличі, 
і нарешті, коли голод і нужда 
приневолили голодуючі маси 
робітників 
проти лайдацького поступова- 
ня капіталістів, їх легіонери 
стріляли до деменструючих

припроваджували перед канце
лярію. Коли властитель хотів відо
брати свою худобу, то мусів перше 
записати ся. Дня 5. X. жовнїри зби- 

Українців, j ли Юстину Яворську і Ііелагію Каль-

СТАНИСЛАВІВ.

Комісарами назначено самих По
ляків. На заеїданю повітової комісії 
ухвалено не назначувати 
бо до них уряд “nienia zaufuiiia”. КУ та Івана Левкуша зі Стрілок, а за 
Богато осіб було засуджених за опір Василем Козалем і Василем Жуком 
на кару. Ііроф'. Джержа покарано 3 стріляли. — Арештовано: РІосифа

І'рабовського з Созанв, Івана Курів 
і Фсдя Дуба з Недільної, Миколу Ди
кого і Миколу Дуба зі Стрілок; всі си- 
діли в окружному суді в Самборі. В 
Бусоииськах війт Іван Кухар побив 
Василя Мицака.

людини людиною-.
Геть з “Лігою Націй" і Гі у- 

становами! Геть з організа
цій тих, котрі підпорядкову
ють професійні спілки націо
нальному і інтернаціонально
му капіталови!

Геть пахолків капіталу, що 
вкрали ся в ряди робітників!

тів.
Не зважаючи на протиробіт- на задемонструе перед цілим 

ничу політику, що її “Ліга На ! світом обеднанє фронту бур- 
цій" цілком ясно веде, не зва- \ жуазії з тими робітниками, ко- 
жаючи на заклики до снівнра- трі є проти соціяльної револю- 
цї кляс, що має сповнити Ін- ції.
тернаціональне Бюро, на той Конгрес має ще раз показати 
зїзд таки їдуть такі органїза- і закріпити спільність інтересів 
ції: Загальна Конфедерація і завдань, які істнують між 
Праці (Франції), Професійна Жовтим Професійним Інтерна- 
Централя Німеччини, Профе- ціоналом в Амстердамі і “Лї- 
ійна Спілка Швеції і НІвайца- гою Націй”, 
її, — їдуть туям, щоби взяти Такий є політичний стяг сего

рази.

В тім так заостренім положе
нні, В СІЙ.КЛАСОВІЙ боротьбі, я- g селї Торговиця в наслідок опору 
ка щораз кріпшає, утворив СЯ проти конскрипції, жовнїри ІІІЯЛИ на І 
в Чехословаччині новий фронт, j випити 16 літного Василя Митчука, с. 
бо ДО боротьби проти рОбітни-: Михайла і стали бити та мучити його,
ків побіч капіталістів стали та- шо6и сказав: « «*™“- Так само '

tv вали і жінку Михайла, послу гую-кож соціял-демократичні про-» 
водирі.

ГОРОДЕНІДИНА.

мас.
А коли Тусар і товариші від

робили свою зрадницьку робо
ту, то їх усунено, а на їх місце 
прийшла буржуазія, мінїстер-

ДОЛИНІДИНА.
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти".

В Долиншині не Ііерсводжсио ще 
конскрипції і досї (10. листопада). З 
приводу сего відбувають ся часті ре- 
нізії і арешту ваня. — В с. Be леєві пе- 
і>еведено ревізію у Прокопа Мітвій- 
иева. Військо прислане з Долини о-

t чи ся при тому огидними, плюгавими 
лайками. Дня 7. X. два жандарми по-

I шептав без плачу * 
В задумі:

Таким і є імпресіонізм. Він дає тільки вра- машин, торохтїнє колес, гуркотїнє вагонів, гу- ; кружило ссл<) 6оееою ролстр1лмю. 
жіня — яскраві, міцні, творчі — тих подій, які дїнє димарів; так все се є; і почуваєть ся також и, ; примушувало до підпису 
відбувають ся навкруги (про се свідчить і назва часами брязкотїнє мечів, миготїнє багнетів, ви- скрипції. Вислїд сего був такий, шо 
його: ішргевіоп — вражінє); і він має, таким бухи гранатів. Але. все се не абстрактне. При на “побоевищі" лишило ся безліч ку-
чином, змогу йти в ногу з революцією. всьому тому почуваєть ся могутна рука з на- ри“' кач/,,!‘ 1 сви"“11, п°Р|,ани)І жовнї"

~ рами. Жовніри били селян, між ии-
В імпресіонізмі не має зайвої “розсудочно- пруженими мязамн великого І осподаря житя шимн бо літну Марію Рак, яка навіть 

сти" і сентіментальної, нудної пропаганди. Бо — пролетаря, котрий все те направляє, органі- „є знає, що таке конскрипція. — В с.
Слободі долинській, жандарм Пер-

I. Кулик.

РЕАЛІЗМ, ФУТУРИЗМ, ІМПРЕСІОНІЗМ. кои-Се-ж тимчасово.
(aS4X1ï?
Візьме^Ьстанний слово — 
Ну і шо ж?
— Ціанїстий калї.(Продовжене.)
Ce-ж тільки епоха.Просто так. Пожежа задля пожежі. Орга

нізаційного, конструктивного моменту рево
люції в футуризмі нема.

А коли і трапдяють ся місця з оспівуванєм часово’у 
творчого процесу революції, то се просто Се- 
менки

й не має він часу на пропаганду. Він занятий Зіе> кеРмУе- використовує, 
ударною, боєвою революційно-мистецькою а-Так в нашій революції футуристи не знають, 

що “далі"; для них се "тільки епоха" — “тим-
халь заковував в данцухн селян, шо 
противились конскрипції. ОдномуНе вважаючи на певну нервозність (нервоз-

гітацією; звичайно не надуманою, не прокляма- па й сама революція) в імпресіонізмі є, безпе- се.1лнннови перетяли ланцухи жили,
тивною. Мнетець може не ставити перед со- [іечно, означені традиції, елемент організації, тлк, що полила ся кров. — В с. Надіє-

‘'Піаністий калі ... бою жадних агітаційних чи взагалі політичних рйтмичність, систематичність. »і капітан ґура дав жовнїрам наказ
Яка непроходима інтелігентщина! завдань; він проста знаходить духове задово- Бо се вже не анархізм. Се соціалізм в ми- грабити с“*" шо не
Ні. до комунізму се не подібне. ленє в ппопесі твопчостн відповідає на поютик стентві аркушів. Ограблеио понад 100 Ясно-
Тут вже само собою папоохуєть ся пооівна- ЛЄНЄ В Пр°“ С ТВОГЧОСТИ- В1ЛП в|_дае на к стейтв|- іарів. — В с. Дуби арештовано о. Про-

• р ^ до нього. Але, підчас революції жите агітує А коли й почуваєть ся певна незакінченість гкурннцького за се, шо підписав "прн-
нє з анархізмом. 'фактами, подіями. 1, оскільки мистецтво від- v проявах імпресіонізму, то в сьому нема нїчо- належність Східна Галичина". В самі*

І, цікава річ, іменно такі місця найбільш да- Безперечно, се так. еволют ним футу- биває на собі прояви житя, воно, мимо волі о- "го дивного. Революція ще не закінчила ся. ІОЛИНІ 3‘,пису“ано »СЇІ "Русинами”, 
лекі від футуризму по формі. Дійсно, як боні- РН” ” р5і^ован, і тим «єн- КР!"ИХ становить ся могутним агіта- Богато ще етапш вона проходитиме. Тому не' J°K}«^"ГукраТниТг^зили,^

-то футуристичного в VIII. розділі Степу ? Ні- - 1 ш комуністичної ЦІІ,"ИМ 'фактором. каже свого останного слова і мистецтво рево- хто злпишеть ся Українцем, не діста
ного, крім відсутності! союзів і преддогт (та й “*Є "Pf84 L(KB4 > J Реалізм масою несчислимих подробиць і люції - імпресіонізм,
се уст>пка Технічному маніфесті Марінетті. детайлїв розгублював увагу непідготовленого
“треба зруйнувати сінтаксіс. ). Так само, як Ш. глядача, котрий, підчас революції, не має часу застарілости, відсталости, ну, іцо-ж — се зви-
в найбогатшій класовими настроями частині в VCix тих подробицях розбиратись, у все вни- чайні нападки анархістів на соціалізм. В селі Л,шкн хо,гі в'йсь*° знуша"
“Тов. Сонце".- > “Марш.” - дуже мало футу- Залншаєть ся ше третя течія в мистецтві - кати. Тепер, запитим процесом революції про- > Є ще один довід, який висувають вороги ™ та ’пф.ТзГка'яГуша"^™ 
ристичного по формі. Тут Сєменко цьтком о- імпресіонізм. я постапаю ся довести, що лєтаріям, треба давати квінтесенцію, саму сут/імпресіонїзму: його, мбвляв, почала вживати в старця волїкли жовнїри силоміць .у- 
значено впадає в імпресіонізм. менно ся течія є найбільш житєвою підч кс ність річий своїм мистецтві буржуазія лице», побиваючи його. Бито селян-

Свідомість форм боротьби? муиіетмчної революцій 1 може СЛУЖИТИ най- , _ , . , ку Марію Криеу, Дмитра Мала та йо- і
Як же се може бути в футуризмі при відсут- більш придатною формою для пролєта ько- власне’ робить імпресіонізм. Вій, у від- Та се обвинувачене вже цьтком безглузде. ,0 дїтнй за се шо плакали, бачучи як

иости усталености і означеиости якої-б то не го мистецтва. бнваню вражінь, дає тільки головні риси яви- Воно нагадує ті часи, коли англійські робітни- жовнірі бють батька. ІІанька Гайду-
а.. , к . - ша, на них зосереджує увагу глядача чи слуха- ки, помічаючи, що з уведенєм машинової про- ►а ударив жовнір 2 рази в лиие.було форми. Імпресіонізм не має ТИХ хиб, ЯКІ МИ бачимо • ' - - , R Knrx»u«.,« патами. ..їм. ьійту і - • ча пролетаря, і тим самим, рівночасно із задо- думці і починаєть ся масове безробіте і пони- п сел‘ л»р«ниця псх?иди жандармиLВІДОМІСТЬ поставленої мети 1 шляху роз- В реалізмі. г . ‘ . - Юрка Іванкжа Фсдж Полїшка К>окавитку боротьби за її осягненє? Імпресіонізм не відокремлюєм ся і не від- !°ЛЄНЄМ И0Г0 ЄСТЄТИЧНИХ П0ТрЄб‘ Д0П0МаГаЄ ЖЄНЄ 3ароб,Т,К,В’ раХ>'ВаЛИ У ВС,М ВИННИ"И Ма' Рубіса. Марію Бур" та Анною Лит- |

Сього в футуризмі нема, бо нема й мети, стає від житя, не займаєть ся, як реалізм, сту- «ому зрозуміти і сутність явища. Другими сло- шини , вели боротьбу безпосередно проти них; ,1ИИ стри,„ жовнїр два рази , „рк, І

Майбутного пролетарської революції фу#у- канем лобом у стінку - довгорічним студійо-' вамн Г" “*пР«'он,зм дає пролетар,ятови квінт- руйнували машини, замісп, того, .щоб боро- j І -оби. П та сива. Бм« Іван. Кульпа-

Нй балачки про те, ІЦО МОЛОТ І плуг ЗІЛЛЮТЬ СЯ Тепер, підчас революції, КОЛИ все КИПИТЬ ЯК у Р Р " . ' ! 1 - . ‘ . коду Стсфаика, Гаврила Ябрацця, *е- І
і заклики до сучасних — скинути оспадїсть “для велитежькому котлі велитенської фабрики,"ко- Імпресіонізм далеко випередив реалізм. їм- аз" *°гутний мистецький засіб, яким е імпресі- j Ja Кішку Мнувла Дамлии. Марію 
майбутного не МОГИЛГ. ли ПОДЙ, ЯК В калейдоскопі, безупинно зміна- пресіояізм відбиває на собі темп житя: се ВИД- ОНІЗМ' Я* Ф°Р“а виявленя КЛЯСОВОЇ творчости, 5учл0 Аину гіохомй, Івана Шумсько-

Бо се-ж себе, не кого иншого змалював Се- ЮТ» ся, — мистецтво, щоб не відстати від жи- *о і по його техніці, трохи нервозній, але міц- ’ вжити його на приближене перемоги проле- го. За Днитрон Пижеком стріляв *ое-
- _;>{ таріяту, на зміцнене ЙОГО. нїр а кріса. Уявим відняли на коняхТЯ, мусить ВМІТИ вихоплювати їх у головних НІЙ і ЖИВІЙ. к „ селянами І яолях та примушували

рисах — і далі прямувати, в ногу з революці- Се не розбещений хаотичний рух футуриз- (Дальше буде.) до воисярипції.
єю, до спільної з нею мети. му. В імпресіонізмі почуваєть ся і скавучанє

Ршдїлмлись між двох ідей. 
Переплутались в традиціях.

(“Тов. Сонце'*).

цукор і т. д.
Ф>туристи обвинувачують імпресіонізм у ЯРОСЛАВШИНА.

менко в “Тов. Сойці:
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